
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 054/2012                 PROCESSO ADM. Nº. 2012/011109 

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa 

especializada em Impressão e Distribuição de Provas para o Projovem. 

 

A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa, no uso de suas 

atribuições e com fulcro no art. 49 (caput), da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e 

alterações posteriores, considerando a necessidade de aumento no quantitativo a ser 

adquirido e não podendo ser alterado o objeto, resolve: REVOGAR todo o 

procedimento licitatório acima epigrafado. Sendo assim, fica o processo com vistas 

franqueadas aos interessados e aberto o prazo recursal em conformidade com art. 109 da 

Lei 8.666/93. 

 

João Pessoa, 31 de julho de 2012. 

 

 

 

Genildo José Lucas de Lucena 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


